共 16  页

广东省直机关发电
发电单位 广东省交通运输厅 签批盖章 贾绍明

等级 加急 ·明电 粤交明电〔2016〕72号

广东省交通运输厅转发交通运输部安委会关于

认真做好冬季公路水运工程建设安全生产

工作和广东省安委会办公室转发国务院

安委会办公室关于江西丰城发电厂

“11.24”冷却塔施工平台坍塌特别

重大事故通报的紧急通知

各地级以上市交通运输局（委）、公路局，顺德区国土城建和水利局，

广州、珠海、汕头、惠州、潮州市港口（务）局，省公路管理局、省

航道局，省交通运输工程质量监督站，省南粤交通投资建设有限公司，

省交通集团有限公司，港珠澳大桥管理局：

现将《交通运输部安委会关于认真做好冬季公路水运工程建设安

全生产的通知》（交安委明电〔2016〕5号）和《广东省安委会办公室

 - 2 -

转发国务院安委会办公室关于江西丰城发电厂“11.24”冷却塔施工平

台坍塌特别重大事故通报的通知》（粤安办明电〔2016〕25 号）转发

给你们，并提出如下意见，请一并贯彻落实。

一、各地、各单位要将此通知转所辖公路水运工程建设项目所有

参建单位认真组织学习，并结合项目特点和建设难点，有针对性地做

好当前旱季黄金施工期的安全生产工作。

二、各地、各单位要迅速组织开展一次公路水运工程建设安全生

产隐患大排查。特别要加强特大跨径桥梁上部结构、山区桥梁高柱墩、

预制梁板架设、围岩复杂隧道、高边坡施工作业、特种设备以及沥青

路面摊铺施工监管的排查工作。

三、进一步强化施工现场的隐患排查治理和安全生产管理工作。

要督促施工企业落实“防坍塌、防坠落、反三违”、“五整治五落实”

和“隧道施工安全九条规定”的具体工作措施，严格施工方案审批、

严格按照方案施工、严格施工工序管理，严禁冒险施工、严禁违章作

业、严禁赶抢工期，确保今冬全省公路水运工程建设安全生产形势稳

定好转。

                                     广东省交通运输厅

                                     2016 年 12 月 1 日

 - 3 -

抄送：省高速公路有限公司、省公路建设公司、省路桥建设发展公

司、省交通实业投资公司，省长大公路工程有限公司，广东

冠粤路桥有限公司，广州交通投资集团有限公司、深圳市高

速公路有限公司、珠海交通集团有限公司、惠州路桥公司、

东莞交通投资集团有限公司。